

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019, DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III - Relatório Individual de Trabalho

Nome: Felipe Cuquetto Piekarz Matrícula Siape: 2682088

Classe / Nível: D - 304

Lotação: Coordenadoria de Portos

Período de avaliação: 2023/01

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Avaliação discente

Nota Final: 39,50 Total Participação: 8,14%

1.2 - Disciplinas Ministradas:

Educação Física — Turma MSMIN3A Ferrovias 01h:40min Educação Física — Turma MSMIN3B Ferrovias 01h:40min Educação Física — Turma POINT3A Portos 01h:40min Educação Física — Turma POINT3B Portos 01h:40min Educação Física — Turma POINT1B Portos 01h:40min

Total: 8h20min

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas [X] 75% a 100% [] 50 a 74% [] menor que 50%

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo - [X] 75% a 100% [] 50 a 74% [] menor que 50%

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

5.2 - Cargo / Função

6 - OUTROS

- PORTARIA Nº 3034, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022 Coordenador da Coordenadoria Geral de Ensino da Estrutura Administrativa do Campus Cariacica do Ifes.
- Portaria DG-Campus Cariacica nº 333 2021 Núcleo de Apoio a Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE)
- PORTARIA Nº 454, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022 Comissão responsável pela elaboração dos horários para o ano letivo de 2023, dos Cursos Técnicos e Superiores do Campus Cariacica;
- Portaria DG-Campus Cariacica nº 045 2022 Constitui novo Conselho de Ensino
- PORTARIA Nº 020, DE 05 DE JANEIRO DE 2023 Comissão responsável pela organização da Semana de Educação Para a Vida 2023 do Ifes Campus Cariacica;
- PORTARIA Nº 061, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023 nova composição do Conselho de Ética Discente do Ifes Campus Cariacica;
- PORTARIA Nº 209, DE 03 DE MAIO DE 2023 Comissão de Avaliação de Desempenho (CAD), que tratará das progressões dos servidores docentes Coordenadores de Curso do campus Cariacica;
- PORTARIA Nº 235, DE 16 DE MAIO DE 2023 representar o Campus Cariacica na Câmara de Graduação do Ifes;
- PORTARIA Nº 236, DE 16 DE MAIO DE 2023 representar o Campus Cariacica na Câmara de Ensino Técnico do Ifes;
- PORTARIA Nº 118, DE 14 DE MARÇO DE 2023 Conselho de Ensino do Campus Cariacica, órgão colegiado interno, diretamente ligado à Diretoria de Ensino;
- PORTARIA Nº 123, DE 17 DE MARÇO DE 2023 comissão que tratará da Reformulação do Plano Pedagógico Curricular do Curso Técnico em Portos Integrado ao Ensino Médio, do campus Cariacica;
- PORTARIA Nº 131, DE 22 DE MARÇO DE 2023 comissão que tratará da Reformulação do Plano Pedagógico Curricular do Curso Técnico em Manutenção de Sistemas Metroferroviários Integrado ao Ensino Médio, do campus Cariacica.
- PORTARIA Nº 146, DE 23 DE MARÇO DE 2023 nova composição do Conselho de Gestão do Ifes Campus Cariacica.

Felipe Cuquetto Piekarz	
	Assinatura do Coordenador